CAPUT IV.

Τὸν δὲ κατὰ ταιαύτην αἰτίαν εἰσποιούμενον τῆ γνησιότητι παῖδα αὐτῶ μόνον τῶ φύσαντι νόμιμον ἀποτελοῦμεν, οὐ μὲν καὶ τῆ τρίτῃ αἰτίᾳ συγγενείᾳ τοῦ πατρὸς (φαμέν δὲ τῶν τε ἐξ ὧν ἐκείνος γέγονε τῶν τε ἐκατέρωθεν τῶν τε ἐξ αὐτοῦ προελθόντων) ποιούμεν αὐτὸν ὡς εἰς τινας μηχανήματος συγγενῆ. θεοπίστομεν γὰρ ὥστε τὸν ἐπιδομένον τῶ βουλευτήριῳ φρεσικὸν υἱὸν μόνον τῶ πατρὶ γνήσιον γίνεσθαι διάδοχον, μηδεμίαν μόντοι μετουσίαν ἔχειν εἰς τοὺς ἀνιόντας ἢ κατιόντας ἢ ἐκ πλαγίου συγγενεῖς adgnatos ἢ cognatos τοῦ πατρὸς, ἢ τινα ἔχειν μετουσίαν

successor et ex voluntate, nihil dissimilis legitimis, et ex donatione percipere poterit patris, ita tamen non amplius habeat uno horum qui ab initio legitimi sunt et inter omnes minus habente. Cum semel autem illi susceperint oblationem et propterea ad ius legitimorum ascenderint, non sinimus eos abstinere se patrum hereditate aut videri quasi donationem in se factam et ratam habitam ab eis relinquere et fortuna recedere: manentes itaque curiales relictam aut donatam, sicuti dudum a nobis dictum est, habebunt mensuram.

1 Si vero ab initio refutaverint oblationem, manere liberos praeponentes licet naturales quam fieri ditiores et curiales, deinde videantur postea aut in totum aut ex parte possidere res donatas vel relictas sibi aut etiam alienare, tenebuntur omnino curiali fortuna etiam invitati, ut non adulterari nobis videantur legislationem et lucra quidem venientur quae occasione oblationis sunt, repellant autem fortunam propter quam lucra promeruerunt. Et haec similiter sancimus et in masculis oblati curiae et in filiabus nubentibus curialibus: nulla existente differentia, sive per masculos quispiam curiae munia agat sive per generos curiam in filiabus augere voluerit et per illorum filios novos adicere prioribus curialibus filios eorum.

mento heres sit, nullo pacto dissimilis legitimis, atque ex donatione patris capere possit, ita tamen ut non plus habeat quam eorum qui ab initio legitimi fuerunt unus qui omnium minimam partem habeat. Ubi autem illi semel oblationem acceperunt et propterea inter legitimos relati sunt, non permittimus iis ut abstineant se ab hereditate parentum aut videantur scilicet donationem in ipsos collatam et ab ipsis agnitam relinquere et a conditione illa recedere: manentes enim curiales quod relictum vel donatum est secundum eum quem prius diximus modum habebunt. Si vero ab initio oblationem recusent, malintque liberi manere quamvis naturales quam ditiores esse, postea autem appareat eos vel in totum vel pro parte possidere res ipsis donatas vel relictas vel etiam alienasse, omnino curiali fortunae quamvis invitati erunt, ne videantur legem nobis adulterare et lucra quidem oblationis causa proposita captare, fortunam autem propter quam lucris digni habiti sunt aspernari. Et haec similiter sancimus tam in masculis curiae oblati quam in filiabus quae curialibus nubunt: ut nulla sit differentia, sive quis per masculos curiae munera subeat sive per generos filiabus coniunctos curiam augere et quantum in ipso est per filios illarum novos curiales prioribus illorum filios addere velit.